一般競争入札公告

沖縄県立美咲特別支援学校長が委託する校舎等保安警備業務について、一般競争入札

(以下「入札」という。) に付するので、次のとおり公告する。

令和 8 年 3 月 4日

沖縄県立美咲特別支援学校長

１ 一般競争入札に付する事項

(1)件    名:沖縄県立美咲特別支援学校校舎等保安警備業務委託契約

(2)業務内容:別紙仕様書による

(3)業務場所:沖縄県立美咲特別支援学校

(4)業務期間:令和 8 年 4月 1 日～令和 12年 7月 31 日( 52 か月)

(5)留意事項:この公告に係る契約は、令和 8 年度当初予算成立を前提とした年度開

始前の事前準備手続きであり、予算成立後に効力が生じる事業である。

本契約は、「沖縄県長期継続契約を締結することができる契約を定める

条例」に基づく契約であり、翌年度以降において予算の減額又は削除

があった場合は、当該契約は解除することができるものとする。

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次の要件を全て満たす者

(1)沖縄県庁舎警備保障業務委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する規定

(平成元年 11 月 20 日告示第 808 号)に基づく警備業登録業者名簿に登録された者

であること。

(2)地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。

(3)入札参加資格確認申込期限日から本業務の入札日までの間において、本県の指名

停止措置を受けていない者。

(4)法人税・消費税及び地方消費税について滞納がないこと。

(5)営業所等において 24時間体制で待機していること。

(6)沖縄県物品調達等における暴力団の排除に関する協議書に基づく排除処置を受け

ていない者であること。

(7)社会保険(労働保険、健康保険及び厚生年金保険)に加入する義務がある者につい

ては、これらに加入していること。

(8)雇用する労働者に対し、最低賃金額以上の賃金を支払っていること。

(9)労働関係法令を遵守していること。

３ 契約条項を示す場所及び期間(入札説明書等配布期間)

(1)入札説明書及び仕様書等の交付場所と交付期間

場所:沖縄県立美咲特別支援学校(沖縄県 HP からダウンロード可)

期間:令和 8 年 3月 4 日(水)から令和 8年 3 月 13 日(金)

(2)契約に関する事務を担当する組織の名称、所在地等

沖縄県立美咲特別支援学校 TEL 098-938-1037 FAX 098-938-7700

〒904-2153 沖縄県沖縄市美里四丁目 18番 1 号

４ 関係資料の配布及び現場確認

 (1)資料の種類：敷地図、機械警備機器設置図

 (2)配布及び現場確認の期間及び場所

   配布・現場確認期間：この公告の日から令和 8 年 3月 11 日（水）17 時まで

配 布 方 法：氏名、会社名を確認のうえ直接配布する。

配 布 場 所：沖縄県立美咲特別支援学校事務室

※現場確認を希望する場合は、事前に連絡すること。

５ 入札参加資格等の確認及び応札明細書提出期間

本件入札に参加を希望する者は、入札資格等を確認するために、次の書類を期限

までに提出すること。（郵送の場合は、簡易書留による。ただし、不備等がある

場合は、申込期限内に補正しなければならない )

(1)提出書類：入札説明書による

(2)提出場所：〒904-2153 沖縄県沖縄市美里四丁目 18番 1 号

              沖縄県立美咲特別支援学校事務室

(3)提出期限：令和８年 3 月 13 日(金)17 時まで（土日除く）

(直接持参または郵送(簡易書留)による提出も可)

６ 入札執行の日時及び場所

日時：令和 8 年 3 月 17 日(火) 13 時 30 分

場所：沖縄県立美咲特別支援学校 会議室

７ 入札保証金

入札に参加しようとする者は、沖縄県財務規則第１００条の定めるところにより、

見積る契約金額を契約期間の月数で除して得た額に１２を乗じて得た額の１００分

の５以上の入札保証金を納めなければならない。ただし、次のいずれかの場合に該

当するときは、入札保証金の納付が免除される。

(1)保険会社との間に沖縄県を被保険者とする入札保証保険契約を締結し、その

証書を提出する場合

(2)国(独立行政法人、公社及び公団を含む。) 又は地方公共団体と種類及び規模を

ほぼ同じくする契約を締結した実績を有し、これらのうち過去 2 箇年の間に履

行期限が到来した 2 以上の契約を全て誠実に履行したものについて、そのもの

が契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる書類を提出する場合。

８ 入札の無効に関する事項

(1)入札参加資格のない者のした入札

(2)入札条件に違反した入札

(3)その他詳細については、入札説明書のとおり

９ その他の事項

(1) 入札書は、６の入札執行の場所及び日時を参考に入札会場へ直接持参すること。

郵送、電報及び電送による入札は、認めない。

(2) 質疑について

仕様書等に関する質問がある場合は、別紙質疑応答書により、令和8年3月12日

(木)までに FAX にて提出すること。